
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

92,831.93547,437.830.00547,437.83INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 547,437.830.00547,437.83 92,831.93IMPUESTOS MUNICIPALES

73,293.070.0073,293.07 38,606.36Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
51,787.500.00 20,909.42Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 51,787.50

10,000.000.00 62.1510,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,862.500.00 3,916.486,862.5011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

15,850.710.00 7,557.1615,850.7111.7.1.02.12.00 Ferreterías
11,027.660.00 4,900.5011,027.6611.7.1.02.13.00 Pulperías
1,279.530.00 833.571,279.5311.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,949.000.00 832.501,949.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,068.100.00 1,120.004,068.1011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares
750.000.00 1,687.06750.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

13,218.690.00 13,824.19Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 13,218.69

1,148.690.00 285.001,148.6911.7.1.03.01.01 Servicio de Mototaxi
0.000.00 6,999.990.0011.7.1.03.01.02 Servicio de Transporte bus Interurbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,800.000.00 3,062.112,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 18.065,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

270.000.00 150.00270.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 3,309.032,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

53.340.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 53.34

53.340.00 0.0053.3411.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,251.700.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 3,251.70

3,251.700.00 0.003,251.7011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,981.840.00 3,872.75Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 4,981.84

0.000.00 1,500.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,981.840.00 2,372.754,981.8411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

90,418.690.0090,418.69 24,152.57Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,287.060.00 888.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,287.06

4,287.060.00 888.304,287.0611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
75,000.000.00 19,092.43Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 75,000.00

75,000.000.00 19,092.4375,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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549.710.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 549.71

299.710.00 0.00299.7111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

250.000.00 0.00250.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

9,603.550.00 789.21Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 9,603.55

4,601.700.00 0.004,601.7011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,001.850.00 789.215,001.8511.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

978.370.00 3,382.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 978.37

625.090.00 129.04625.0911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
353.280.00 3,253.59353.2811.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

67,418.020.0067,418.02 28,723.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 25,891.99Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 25,891.9960,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
455.880.00 172.71Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 455.88

455.880.00 172.71455.8811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

4,330.350.00 2,134.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 4,330.35

4,330.350.00 2,134.954,330.3511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,631.790.00 523.35Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,631.79

2,631.790.00 523.352,631.7911.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,775.000.008,775.00 1,350.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,775.000.00 1,350.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,775.00

8,775.000.00 1,350.008,775.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
307,533.050.00307,533.05 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
307,533.050.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 307,533.05

307,533.050.00 0.00307,533.0511.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
103,880.79304,864.170.00304,864.17INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 304,864.170.00304,864.17 103,880.79NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
304,864.170.00304,864.17 103,880.79Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
277,314.170.00 99,330.93Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 277,314.17

2,475.000.00 1,750.002,475.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

4,597.300.00 1,539.654,597.3012.5.99.02.20.00 Constancias
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3,835.060.00 1,054.223,835.0612.5.99.02.21.00 Certificaciones
3,433.260.00 540.003,433.2612.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

17,678.490.00 26,551.9317,678.4912.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
50,300.000.00 30,054.0850,300.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
44,700.000.00 0.0044,700.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,650.000.00 200.001,650.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

45.000.00 0.0045.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
27,767.000.00 0.0027,767.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
4,050.000.00 1,200.004,050.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

47,783.060.00 16,741.0547,783.0612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,400.000.00 300.002,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

66,600.000.00 19,400.0066,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
27,550.000.00 4,549.86Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,550.00

21,200.000.00 600.0021,200.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,600.000.00 1,949.862,600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,750.000.00 2,000.003,750.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

28,526.48170,000.000.00170,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 170,000.000.00170,000.00 28,526.48INTERESES POR DEPOSITOS

170,000.000.00170,000.00 28,526.48Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
348,853.203,874,780.60348,853.203,525,927.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,874,780.60348,853.203,525,927.40 348,853.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,874,780.60348,853.203,525,927.40 348,853.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,874,780.60348,853.20 348,853.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,525,927.40

3,874,780.60348,853.20 348,853.203,525,927.4018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,469,483.8015,573,193.401,469,483.8014,103,709.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,573,193.401,469,483.8014,103,709.60 1,469,483.80TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,573,193.401,469,483.8014,103,709.60 1,469,483.80Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,499,122.401,395,412.80 1,395,412.80Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,103,709.60

15,499,122.401,395,412.80 1,395,412.8014,103,709.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

74,071.0074,071.00 74,071.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

74,071.0074,071.00 74,071.000.0022.1.1.02.01.06 OPERACION FUERZA HONDURAS
0.005,295,033.855,295,033.850.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,295,033.855,295,033.850.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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5,295,033.855,295,033.850.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
880,193.89880,193.89 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

880,193.89880,193.89 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
4,414,839.964,414,839.96 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,414,839.964,414,839.96 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,043,576.2025,765,309.8518,651,939.00TOTAL: 7,113,370.85

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmcofXFUI11ojw02t4z8kb2FmziiouH60FGOWVj6b46jWOYlvbjhzb+TTTX7GD0EoHcEh788a9DFU1JGBdfxOpL/Tzj/BQgqOeWJJXjwhIUvCOOU7YYx9sNVjZHRYA2LQNAQCtW7EK/OOoLwKv8soRhkS2cXMUvF2XgfsClzK8sY8hD4ULZQ
qaakIrs UTzqbk7EO/hX4g3JVXw==
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